138. Dicunt autem Hebraei quod Deus ex nomine suo, quod apud illos 
tetragramum est, ה (e) litteram Abrahae et Sarrae addiderit (PL 100, 539).

ק ר פ ן ל ו ש א ב ר

43a. Legi in cujusdam libro musach sabbati expositum locum quemdam 
vel aedificium quoddam esse positum in vestibulo templi Domini, ubi reges, 
quando in sabbato orationis causa ad templum ibant, pecuniam pro eleemosyna 
immittebant, et ita musach sabbati gazophylacium esse regum, sicut corbonam 
est sacerdotum. Videtur enim Achaz ipsum aedificium, et ingressum regis ex- 
terius non ideo convertisse in templum Domini, quod in eo cultui serviretur 
divino, sed ut simul cum templo profanaretur, studens ut magis regi placeret 
Assyrio, quam Deo patrum suorum et Domino . . .  (PL 109, 247— 248).

73. Sed gratia Dei misericorditer provisum est, ut Scriptura divina quae in 
prima ilia lingua, quo homines primi locuti sunt primitus conscripta est, ab ipsa 
per varia interpretum officia ad notitiam hominum deferretur. . .  (PL 107, 385).

98. Nam Tau, ut praetuli, signa interpretatur. Et alius interpres: voluitג 
erravit s vel consummavit. . .  Et hoc est quod Tau littera etiam erravit inter- 
pretatur. Erravit autem a via populus Judaeorum. . .  (PL 120, 1194).

99. Et ne parum tibi videatur, scias earn novissimam Hebraeorum litteram 
sicut et co Graecorum. . .  Sed quia Thau finis est Hebraeorum elementorum, ipsa 
vero elementa totidem sunt quot et libri Veteris Testamenti. . .  (PL 120, 1101).

 לדורות שביעי היה בנו בן למך
לצוד. יוצא היה היה. וסומא

 בידו אוחזו בנו היה
חיה תינוק אותו רואה כשהיה

לו. אומר היה
 רואה. אני חיה כמין לו: אמר
כנגדו הקשת את מתח

קין. את והרג

 הרוג מרחוק תינוק אותו ראה
 דמות הרי אבי, ללמך: לו אמר במצחו. וקרן
 במצחו. וקרן הרוג אדם
 ידיו שתי טפח הוא. זקני לי ווי למך: לו אמר

 בשוגג, והרגו התינוק בראש ונגע בחרטה
 לחבורתי׳ וילד לפצעי הרגתי איש ׳כי שנאמר

כג[. ד ]בראשית

יא בראשית תנחומא

123. Tradunt enim Hebraei quod 
Lamech occiderit Gain, et hoc confitetur 
uxoribus. Fuit, inquiunt, Lamech vir 
sagittarius et gnarus venandi, sed longo 
senio laesus caligabant oculi ejus, et clare 
videre non poterat. Habebat quidem 
praeductorem adulescentulum, qui ei 
ducatum praebebat.
Quadam namque die pergens in silvam, 
ut feras venatu caperet, praeibat [ei] 
puer, viam praebens.
Gumque saltum peragrarent, aspexit 
adolescens Cain a longe, et discernere 
non valens [eum] putavit [esse] bestiary 
et ait ad Lamech: Video, inquit, 
bestiam.
Dixitque Lamech: Da mihi arcum et 
dirige manus illuc, et sagittam, ut 
jaciam.
Quibus directis jecit et percussit jaculo 
Cain. Et sentiens quod percussisset corpus, 
coepit palpare quid esset quod telo 
peremerat.
Quo palpato intellexit quod Cain 
occidisset. Tunc furore permotus vertit 
arcum, et eo percussit puerum. Et hoc 
est quod ait uxoribus suis: ‘Occidi virum, 
id est Cain, in vulnus meum et 
adolescentulum in livore meo3.